

Haapaveden kaupunginhallitus
Tähtelänkuja 1
86600 Haapavesi

OIKAISUVAATIMUS

Päätös jota oikaisuvaatimus koskee:

Khall 14.11.2023 § 310
619/10.02.02/2023

Vaatus: Pyydämme Haapaveden kaupunkia perumaan kaavoitussopimuksen koskien Sikokankaan tuulivoimapuistohanketta.

Kaavoitussopimusta ei tule tehdä eikä kaavoitusta tule aloittaa, koska aluetta ei ole merkitty voimassa olevaan maakuntakaavaan. Lisäksi kaupunginhallitus ei ole huomioinut päätöksessään, että paikalliset asukkaat joille suurimmat haitat hankkeesta kohdistuvat ovat jo keväällä 2022 keränneet adressin Sikokankaan tuulivoimapuistoa vastaan. Adressi on toimitettu silloiselle kaupunginjohtaja Kimmo Hinnolle 4.5.2022 ja sen oli allekirjoittanut 275 henkilöä. Mieluskylän alueen talouksista valtaosa vastusti hanketta. Adressin lähetekirje on liitteenä kaupunginhallituksen päätöksessä Khall 09.05.2022 § 115. Tässä päätöksessä todettiin:

"1. kaupunginhallitus ei hyväksy Megatuuli Oy:n kanssa tehtävää kaavoitussopimusta, koska Sikokankaan alueella ei ole voimassa olevassa maakuntakaavassa tuulivoima-aluemerkintää.

2. toteaa, että kaavoitusaloite ja kaavoitussopimus voidaan ottaa uudelleen käsittelyyn, jos Sikokankaan alue saa tuulivoima-aluemerkinnän valmistumassa olevaan Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaiHEMAKUNTAKAVAAN ja se hyväksytään Pohjois-Pohjanmaan maakuntavaltuustossa. Maakuntakaava on Pohjois-Pohjanmaan maakuntavaltuuston hyväksyttämiskäsittelyssä todennäköisesti kesäkuussa 2023."

Tämän hetkisen tiedon mukaan maakuntavaltuuston hyväksymiskäsittely on todennäköisesti vuoden 2024 lopussa. Maakuntakaavaan liittyen myös Pohjois-Pohjanmaan liittoon on jätetty 23.9.2022 kansalaismielipide koskien vielä keskeneräistä tekeillä olevaa uutta energia ja ilmastomaakuntakaavaa. Mielipiteen on allekirjoittanut 172 paikallista henkilöä. Mielipiteessä on ilmaistu, ettei Sikokankaan aluetta tule hyväksyä uuteen ilmasto- ja energiamaakuntakaavaan. Asiaa koskien oli jätetty myös muita vastaavia mielipiteitä.

Olemme lisäksi jättäneet Haapaveden kaupungille 23.3.2023 kuntalaisaloitteen (Haapaveden tuulivoimastrategian laatiminen, Kiireellinen), jonka on allekirjoittanut 25 henkilöä ja valtakirjalla 205 henkilöä. Kuntalaisaloite hylättiin sillä perusteella, että olisi mahdottomuus päästä yhteisymmärrykseen asioista. Esitimme kunnallisaloitteessa, että tulisi laatia puolueeton ja kattava strategia josta kansalaiset voisivat nähdä tuulivoimapuistosuunnitelmien kokonaisuuden. Mielestämme puolueettoman tahon laatima strategia, jossa tarkastellaan kokonaisuutta, olisi hyvin tarpeellinen.

Myös kaupunginvaltuuston iltakoulussa on kesällä 2023 linjattu, ettei uusia hankkeita aloiteta kaavoittamaan, ennen kuin maakuntakaava on hyväksytty. Näin ei ole kuitenkaan toimittu.

Lisäksi Pohjois-Pohjanmaan liiton työn alla olevan uuden energia- ja ilmastomaakuntakaavan Tuulihankkeen selvityksessä on mm. maisemaselvityksen suhteen (Maisemaselvityksen kohdekortti nro. 65, tv-3 502 Haaponeva-Sikokangas) todettu seuraavasti:

”Maakunnallisesti arvokkaalla Mieluskylän kulttuurimaisema-alueella kohdistuvat vaikutukset ovat erittäin suuret. Laaja tuulivoima-alue hallitsee Mieluskylän alueelta koillisen suuntaan avautuvia näkymiä. Tuulivoima-alue on arvoalueeseen nähden laaja, leveänä seinämänä hahmotettava kokonaisuus, joten se hallitsee maisemaa laajalla näkymäsektorilla. Natura-alueille Hirvineva ja Haapaveden lintuvedet ja suot vaikutukset muodostuvat erittäin suuriksi. Tuulivoimalat näkyvät lähimaisemassa suo- ja järviaueilla kohti tuulivoima-aluetta avautuvissa näkymissä.” ”Tuulivoimala-alue näkyy lähivaikutusalueella sijaitseville asutuille alueille lähimmillään noin 1,5 km päässä. Näille alueille, esimerkiksi Humalojan suunnalle, näkyvä muutos maisemassa on erittäin suuri. Mieluskylän kulttuurimaisema on maakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta. Tuulivoimarakentamisen aiheuttamat muutokset maisemassa näkyvät Mieluskylään erittäin suurina. Alueelle näkyvät lähes kaikki tuulivoimala-alueen voimalat”

Yhtiön oman esiselvityksen mukaan hanke soveltuisi erinomaisesti tuulivoimakäyttöön. Tämä on ristiriidassa ainakin edellä mainittujen asioiden suhteen.

Lisäksi kaupungin tulisi jo kaavoitussopimusvaiheessa huomioida millaisten yhtiöiden kanssa se tekee sopimuksia ja sopimuksissa tulisi taata niiden ihmisten asema, joilla on maita kaava-alueella ja jotka eivät ole sopimusta tehneet, sekä niiden maanomistajien asema jotka on merkitty kaavan sähkönsiirtosuunnitelmaan. Niiden ihmisten mielipide tulee huomioida jotka asuvat sunnitellun voimala-alueen vieressä ja ovat saamassa pelkät haitat.

Edellä kerrotun perusteella pyydämme, että kaavoitussopimus perutaan.

Haapavedellä 20.12.2023

Antti Hankonen
Junnonsaarentie 161
86600 Haapavesi, p. 040-7674285

Pauli Karsikas
Oulaistentie 629
86600 Haapavesi, p. 044-7393574

Pekka Pyy
Veivontie 74
86600 Haapavesi, p.040-9131862

Jari Erkkilä
Mieluskyläntie 1142
86600 Haapavesi, p. 044-5803963

Ja lisäksi 205 henkilöä valtakirjalla joka aikaisemmin toimitettu kaupungin talolle 23.3.2023